
DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quarta-feira, 5 de março de 2025 Edição nº 05/03/2025

Código Identificador: a0d588dd-4b4a-45d6-aa6d-96bc25353890
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 1

SUMÁRIO
CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO JOSÉ DO NORTE 2 ............................................................................................................................................. 

Extratos Licitatórios 2 ........................................................................................................................................................................................... 
ADMINISTRAÇÃO 2 ........................................................................................................................................................................................................ 

Extratos Licitatórios 2 ........................................................................................................................................................................................... 
Extratos Licitatórios 5 ........................................................................................................................................................................................... 

EDUCAÇÃO E CULTURA 7 .............................................................................................................................................................................................. 
EDITAL N° 075/2025 - PROCESSO SELETIVO Nº 008/2025 7 ............................................................................................................................ 
EDITAL N° 076/2025 - PROCESSO SELETIVO Nº 007/2025 8 ............................................................................................................................ 
EDITAL Nº 077/2025 - PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES E DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO 9 ..................... 



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quarta-feira, 5 de março de 2025 Edição nº 05/03/2025

Código Identificador: a0d588dd-4b4a-45d6-aa6d-96bc25353890
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 2

CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO JOSÉ
DO NORTE

Extratos Licitatórios

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE/RS

EXTRATO DE CONTRATO

 

Processo nº 02/2025, Dispensa de Licitação, art. 74, VIII
da  Lei  nº  14.133/2021.  Contrato  nº  008/2025.
Contratante: Câmara Municipal de Vereadores de São José
do  Norte/RS,  CNPJ  nº  00653833/0001-51.  Contratado:
Carlos Roberto Costa – MEI, CNPJ nº 26.661.677/0001-64.
Objeto:  contratação  de  empresa  especializada  para
prestação  de  serviços  de  sonorização,  manutenção  de
equipamentos de som e cedência de data show. Valor: R$
58,00/hora. Vigência: 28/02/2025 a 28/08/2025.

 

São José do Norte/RS, 28 de fevereiro de 2025.

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: 4666f688-15ac-4ef5-ae78-d6004e8bab60

ADMINISTRAÇÃO

Extratos Licitatórios

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 29/2025

Processo Administrativo nº (P.A. N° 88/2025 - INEX. N° 22/2025)

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) VAGA EM INSTITUIÇÃO DE LONGA
PERMANÊNCIA  PARA  IDOSOS  PARA  INTERNAÇÃO  DO  SR.  ENEDINO
SILVEIRA  DE  AGUIA,  NOS  TERMOS  DO  PARECER  TÉCNICO  DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROJETO BÁSICO E JUSTIFICATIVA PREVIAMENTE
ELABORADA  PELA  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL,
CIDADANIA E MULHER, ENCAMINHADA ATRAVÉS DO MEMORANDO N°
2.676/2025.. (P.A. N° 88/2025 - INEX. N° 22/2025)

FORNECEDOR: GIESTA E TUTUI LTDA

CNPJ:  Nº 33.843.986/0001-10

Valor: R$ 13.555,20 (TREZE MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO
REAIS E VINTE CENTAVOS).

Prazo de Vigência : 27/08/2024 a 26/08/2025

DATA DA CONTRATAÇÃO: 24/02/2025

Neromar  de  Araújo
Guimarães

      Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  N° 24/2025

Processo Administrativo nº (P.A. N° 93/2025 - INEX. N° 24/2025)

OBJETO:  TERMO  DE  FOMENTO  DE  CELEBRAM  ENTRE  SI  O
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO NORTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE TURISMO,  ESPORTE E  LAZER E  O CENTRO DE
TRADIÇÕES  GAÚCHAS  CURRAL  VELHO  DO  CAPÃO  DA  AREIA
VISANDO O FOMENTO DAS ATIVIDADES CULTURAIS ARTÍSTICAS,
ESPORTIVAS  E  TURÍSTICAS  DAS  FESTIVIDADES  EM
COMEMORAÇÃO  AO  XXXVII  RODEIO  CRIOULO  ESTADUAL  A
REALIZAR-SE NOS DIAS 20, 21, 22 E 23 DE FEVEREIRO DE 2025,
NOS  TERMOS  DO  PLANO  DE  TRABALHO,  PREVIAMENTE
APROVADO  PELA  SMTEL  E  ENCAMINHADO  ATRAVÉS  DO
MEMORANDO  N°  2.317/2025.  (P.A.  N°  93/2025  -  INEX.  N°
24/2025)

FORNECEDOR: CENTRO DE TRADIÇÕES GAÚCHAS CURRAL VELHO

CNPJ:  Nº 93.857.878/0001-29

Valor: R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais)

Prazo de Vigência: 02 (dois) meses

DATA DA CONTRATAÇÃO: 24/02/2025

Neromar  de  Araújo
Guimarães

      Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2025-03-05T20:30:00-0300



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quarta-feira, 5 de março de 2025 Edição nº 05/03/2025

Código Identificador: a0d588dd-4b4a-45d6-aa6d-96bc25353890
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 3

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO  DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 31/2025

Processo Administrativo nº (P.A. N° 93/2025 - INEX. N° 24/2025)

OBJETO:  TERMO  DE  FOMENTO  DE  CELEBRAM  ENTRE  SI  O
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO NORTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE TURISMO,  ESPORTE E  LAZER E  O CENTRO DE
TRADIÇÕES  GAÚCHAS  CURRAL  VELHO  DO  CAPÃO  DA  AREIA
VISANDO O FOMENTO DAS ATIVIDADES CULTURAIS ARTÍSTICAS,
ESPORTIVAS  E  TURÍSTICAS  DAS  FESTIVIDADES  EM
COMEMORAÇÃO  AO  XXXVII  RODEIO  CRIOULO  ESTADUAL  A
REALIZAR-SE NOS DIAS 20, 21, 22 E 23 DE FEVEREIRO DE 2025,
NOS  TERMOS  DO  PLANO  DE  TRABALHO,  PREVIAMENTE
APROVADO  PELA  SMTEL  E  ENCAMINHADO  ATRAVÉS  DO
MEMORANDO  N°  2.317/2025.  (P.A.  N°  93/2025  -  INEX.  N°
24/2025)

FORNECEDOR: CENTRO DE TRADIÇÕES GAÚCHAS CURRAL VELHO

CNPJ:  Nº 93.857.878/0001-29

Valor: R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais)

Prazo de Vigência: 02 (dois) meses

DATA DA CONTRATAÇÃO: 24/02/2025

Neromar  de  Araújo
Guimarães

      Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DE DISPENSA JUSTIFICADA PELA EMERGENCIALIDADE
N°. 52/2025

Processo Administrativo nº  (P.A. N° 94/2025 - D.J.E. N° 52/2025)

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA REALIZAR O
SERVIÇO DE CONSERTO NA LANCHA SUSI CONFORME JUSTIFICATIVA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, FEITA ATRAVÉS DO MEMORANDO N°
3.280/2025. (P.A. N° 94/2025 – D.J.E. N° 52/2025)

FORNECEDOR: ESTALEIRO RAFA (CARLOS VALDENIR B. GONÇALVES)

CNPJ: Nº 94.338.977/0001-67

Valor : R$ 19.380,00 (DEZENOVE MIL, TREZENTOS E OITENTA REAIS)

DATA DA CONTRATAÇÃO: 25/02/2025

Neromar  de  Araújo
Guimarães

      Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 04 AO  CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 98/2024

Processo Administrativo nº (P.A. N° 114/2024 – Concorrência
Eletrônica nº 08/2024

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prorrogação
do prazo de execução dos serviços, por mais 90 (noventa dias)
dias, passando a vigorar de 16 de fevereiro de 2025 a 17 de
maio de 2025, conforme solicitação da Secretaria Municipal de
Obras  e  Urbanismo,  encaminhada  através  do  Processo
Administrativo  n°  170/2024-  Despacho  49.

FORNECEDOR:  ELTON  COSTA  DOS  SANTOS  JUNIOR  –
CONSTRUTORA  -  EIRELI

CNPJ:  Nº 42.918.155/0001-51

Prazo de Vigência: 16/02/2025 a 17/05/2025

DATA DA CONTRATAÇÃO: 25/02/2025

Neromar  de  Araújo
Guimarães

      Prefeito Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DE DISPENSA ELETRÕNICA nº  47/2025

Processo Administrativo nº  (P.A. Nº82/2025 – D.L.E. Nº47/2025).

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE
SEGURANÇA,  DEVIDAMENTE  REGULAMENTADA,  UNIFORMIZAD  E
CAPACITADA  PARA  EXECUTAR  O  ACOMPANHAMENTO  DOS  BLOCOS,
ESCOLAS E FOLIÕES DO CARNAVAL DE 2025, NO MUNICÍPIO DE SÃO
JOSÉ DO NORTE/RS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E SOLICITAÇÃO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E LAZER, ATRAVÉS
DO MEMORANDO N° 2.794/2025 (P.A. Nº82/2025 – D.L.E. Nº47/2025)

FORNECEDOR: JURAMIR ELIAS ROCHA ARNEZ,

CNPJ: Nº 07.127.278/0001-73

Valor : (27.720,00 (vinte e sete mil, setecentos e vinte reais.)

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2025-03-05T20:30:00-0300



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quarta-feira, 5 de março de 2025 Edição nº 05/03/2025

Código Identificador: a0d588dd-4b4a-45d6-aa6d-96bc25353890
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 4

DATA DA CONTRATAÇÃO: 25/02/2025

Neromar  de  Araújo
Guimarães       

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO  CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 32/2025

Processo Administrativo nº  (P.A. Nº82/2025 – D.L.E. Nº47/2025).

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE
SEGURANÇA,  DEVIDAMENTE  REGULAMENTADA,  UNIFORMIZAD  E
CAPACITADA  PARA  EXECUTAR  O  ACOMPANHAMENTO  DOS  BLOCOS,
ESCOLAS E FOLIÕES DO CARNAVAL DE 2025, NO MUNICÍPIO DE SÃO
JOSÉ DO NORTE/RS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E SOLICITAÇÃO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E LAZER, ATRAVÉS
DO MEMORANDO N° 2.794/2025 (P.A. Nº82/2025 – D.L.E. Nº47/2025)

FORNECEDOR: JURAMIR ELIAS ROCHA ARNEZ,

CNPJ: Nº 07.127.278/0001-73

Valor : (27.720,00 (vinte e sete mil, setecentos e vinte reais.)

DATA DA CONTRATAÇÃO: 25/02/2025

Neromar de Araújo Guimarães     

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DE DISPENSA JUSTIFICADA PELA EMERGENCIALIDADE
N°. 56/2025

Processo Administrativo nº  (P.A. N° 98/2025 - D.J.E. N° 56/2025)

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  EMERGENCIAL  DE  SERVIÇOS  DE
DESTINAÇÃO  FINAL  DE  RESÍDUOS  SÓLIDOS  (EM  ATERRO
SANITÁRIO  DEVIDAMENTE  LICENCIADO  PARA  ESTE  FIM),
CONSIDERANDO  A  IMPOSSIBILIDADE  ACESSO  AO  ATERRO
SANITÁRIO DE CANDIOTA E O IMINENTE RISCO E A COLETA DE
RESÍDUOS SÓLIDOS E DEMAIS JUSTIFICATIVAS EXARADAS PELA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS E  URBANISMO,  JUNTO AO
MEMORANDO 1DOC N° 3.542/2025. (P.A. N° 98/2025 - D.J.E. N°
56/2025)

FORNECEDOR: CRVR – RIOGRANDENSE VALORIZAÇÃO DE RESÍDUO
S.A

CNPJ: Nº 03.505.185/0001-84

Valor : R$ 89.775,00 (oitenta e nove mil, setecentos e setenta e cinco
reais),

DATA DA CONTRATAÇÃO: 27/02/2025

Neromar de Araújo Guimarães     

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  N° 25/2025

Processo Administrativo nº (P.A. N° 101/2025 - INEX. N° 25/2025)

OBJETO:  TERMO  DE  FOMENTO  DE  CELEBRAM  ENTRE  SI  O
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO NORTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE TURISMO,  ESPORTE E  LAZER E  O CENTRO DE
TRADIÇÕES GAÚCHAS ESTÂNCIA REAL DE BUJURU VISANDO O
FOMENTO DAS ATIVIDADES CULTURAIS ARTÍSTICAS, ESPORTIVAS
E TURÍSTICAS DAS FESTIVIDADES EM COMEMORAÇÃO AO XLI
RODEIO CRIOULO ESTADUAL A REALIZAR-SE NOS DIAS 06, 07, 08
E 09 DE MARÇO DE 2025, NOS TERMOS DO PLANO DE TRABALHO,
PREVIAMENTE  APROVADO  PELA  SMTEL  E  ENCAMINHADO
ATRAVÉS DO MEMORANDO N° 2.575/2025. (P.A. N° 101/2025 -
INEX. N° 25/2025)

FORNECEDOR: CENTRO DE TRADIÇÕES GAÚCHAS ESTÂNCIA REAL DE
BUJURU

CNPJ:  Nº 91.101.964/0001-81

Valor: R$ 3.500,00 (três mil e Quinhentos reais)

DATA DA CONTRATAÇÃO: 28/02/2025

Neromar de Araújo Guimarães     

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO   CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 33/2025

Processo Administrativo nº  (P.A. N° 98/2025 - D.J.E. N° 56/2025)

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  EMERGENCIAL  DE  SERVIÇOS  DE
DESTINAÇÃO  FINAL  DE  RESÍDUOS  SÓLIDOS  (EM  ATERRO
SANITÁRIO  DEVIDAMENTE  LICENCIADO  PARA  ESTE  FIM),
CONSIDERANDO  A  IMPOSSIBILIDADE  ACESSO  AO  ATERRO
SANITÁRIO DE CANDIOTA E O IMINENTE RISCO E A COLETA DE
RESÍDUOS SÓLIDOS E DEMAIS JUSTIFICATIVAS EXARADAS PELA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS E  URBANISMO,  JUNTO AO
MEMORANDO 1DOC N° 3.542/2025. (P.A. N° 98/2025 - D.J.E. N°

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2025-03-05T20:30:00-0300



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quarta-feira, 5 de março de 2025 Edição nº 05/03/2025

Código Identificador: a0d588dd-4b4a-45d6-aa6d-96bc25353890
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 5

56/2025)

FORNECEDOR: CRVR – RIOGRANDENSE VALORIZAÇÃO DE RESÍDUO
S.A

CNPJ: Nº 03.505.185/0001-84

Valor : R$ 89.775,00 (oitenta e nove mil, setecentos e setenta e cinco
reais),

DATA DA CONTRATAÇÃO: 27/02/2025

Neromar  de  Araújo
Guimarães

      Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 02 AO  CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 170/2023

Processo  Administrativo  nº (P.A.  N°  449/2023 –  INEX.  N°
058/2023)

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto o reajuste do
valor contratual,  o qual  passará a importância de R$ 140,83
(cento e quarenta reais e oitenta e três centavos), no qual estão
incluídos  todos  os  custos  diretos  e  indiretos,  tais  como:
locomoção, salários de funcionários, encargos sociais, impostos,
taxas e demais tributos incidentes na contratação.

FORNECEDOR: MEIOESTE AMBIENTAL LTDA

CNPJ:  Nº 11.201.681/0001-72

Valor  :  R$  140,83  (cento  e  quarenta  reais  e  oitenta  e  três
centavos) por tonelada

DATA DA CONTRATAÇÃO: 27/02/2025

Neromar  de  Araújo
Guimarães

      Prefeito Municipal

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: d6dfcd23-03c3-41b6-ac6a-373ca0a7490c

Extratos Licitatórios

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 AO  CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 132/2024

Processo Administrativo nº (P.A. N° 158/2024 – Concorrência
Eletrônica nº 012/2024

OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto as seguintes
alterações contratuais: 1.1.1. A renovação contratual por mais 5
(cinco) meses, passando a vigorar de 31 de dezembro de 2024 a
30 de maio de 2025. 1.1.2. Acréscimo quantitativo referente aos
serviços para execução de drenagem na obra da ciclovia de
acesso ao portão 3 do EBR, ao equivalente de aproximadamente
12,9% (doze, vírgula nove por cento) do valor inicial atualizado
do Contrato, com fundamento no art. 124, alínea “b”, da Lei
14.133, de 2021, conforme solicitação da Secretaria Municipal
de  Obras,  através  do  Processo  Administrativo  nº  334/2024,
Despachos 46 e 73. 2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO 2.1. O valor
do presente Termo Aditivo é de R$ 52.489,92 (cinquenta e dois
mil,  quatrocentos  e  oitenta  e  nove  reais  e  noventa  e  dois
centavos).

FORNECEDOR:  ELTON  COSTA  DOS  SANTOS  JUNIOR  –
CONSTRUTORA  -  EIRELI

CNPJ:  Nº 42.918.155/0001-51

Prazo de Vigência: 31/12/2024 a 30/05/2025

Valor  :  R$  52.489,92  (cinquenta  e  dois  mil,  quatrocentos  e
oitenta e nove reais e noventa e dois centavos).

 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 28/02/2025

Neromar  de  Araújo
Guimarães

      Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 07 AO  CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 84/2023

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2025-03-05T20:30:00-0300



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quarta-feira, 5 de março de 2025 Edição nº 05/03/2025

Código Identificador: a0d588dd-4b4a-45d6-aa6d-96bc25353890
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 6

Processo  Administrativo  nº  (P.A.  N°  196/2023  –  Tomada  de
Preços nº007/2023,

OBJETO:  :  O  presente  instrumento  tem  por  objetivo  a
prorrogação do prazo contratual por mais 60 (sessenta) dias, a
contar  de  01  de  fevereiro  de  2025 a  02  de  abril  de  2025,
conforme  solicitação  através  do  Processo  Administrativo
nº361/2023,  Despacho  98  –  SMTEL.

FORNECEDOR:  ELTON  COSTA  DOS  SANTOS  JUNIOR  –
CONSTRUTORA  -  EIRELI

CNPJ:  Nº 42.918.155/0001-51

Prazo de Vigência: 01/02/2025 a 02/04/2025

DATA DA CONTRATAÇÃO: 28/02/2025

Neromar  de  Araújo
Guimarães      

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 013 AO  CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 33/2020

Processo  Administrativo  nº  (P.A.  N°  131/2020  –  D.L.J  Nº
087/2020

OBJETO: : O presente instrumento tem por objeto a repactuação
ao  contrato  original  referente  ao  ajuste  da  equiparação  do
salário  mínimo,  com  acréscimo  no  valor  mensal  de  R$
12.445,22 (doze mil quatrocentos e quarenta e cinco reais e
vinte e dois centavos) totalizando o montante de R$ 24.890,44
(vinte e quatro mil,  oitocentos e noventa reais e quarenta e
quatro centavos), pelo período de vigência atual do contrato
conforme Termo Aditivo 12 e Planilha anexa ao Memorando nº
1.825/2025 –SMS

FORNECEDOR: INSTITUTO BRASILEIRO DE SAÚDE, ENSINO,
PESQUISA  E  EXTENSÃO  PARA  O  DESENVOLVIMENTO
HUMANO,

CNPJ:  Nº 07.836.454/0001-46

Valor : R$ 24.890,44 (vinte e quatro mil, oitocentos e noventa
reais e quarenta e quatro centavos)

DATA DA CONTRATAÇÃO: 28/02/2025

Neromar  de  Araújo

Guimarães

      Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO  CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 34/2025

Processo  Administrativo  nº  (P.A.  N°  53/2025  –  P.E  Nº
09/2025

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a Contratação dos
serviços de oficineiro (a), para a realização de Oficinas culturais
e  lúdicas  dentro  do  Projeto  Rede  de  Proteção  da  Criança  e
Adolescente - Fortalecendo Vínculos Familiares e Comunitários,
nos  moldes do termo de referência,  conforme solicitação da
SMASCIM, feita através do memorando nº 20.958/2024.

FORNECEDOR: FABIANE PORTELA BARBOSA

CNPJ:  Nº43.826.156/0001-39

Prazo de Vigência: 28/02/2025 a 28/02/2026

Valor : R$ 38.367,36 (trinta e oito mil, trezentos e sessenta e
sete reais e trinta e seis centavos)

 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 28/02/2025

Neromar  de  Araújo
Guimarães

      Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO  CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 35/2025

Processo  Administrativo  nº  (P.A.  N°  53/2025  –  P.E  Nº
09/2025

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a Contratação dos
serviços de oficineiro (a), para a realização de Oficinas culturais
e  lúdicas  dentro  do  Projeto  Rede  de  Proteção  da  Criança  e
Adolescente - Fortalecendo Vínculos Familiares e Comunitários,
nos  moldes do termo de referência,  conforme solicitação da
SMASCIM, feita através do memorando nº 20.958/2024.

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2025-03-05T20:30:00-0300



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quarta-feira, 5 de março de 2025 Edição nº 05/03/2025

Código Identificador: a0d588dd-4b4a-45d6-aa6d-96bc25353890
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 7

FORNECEDOR: DENISE DE MEDEIROS PINTO ZAMBONI – ME
(GERAÇÃO ELEITA)

CNPJ:  Nºº 19.629.057/0001-82

Prazo de Vigência: 28/02/2025 a 28/02/2026

Valor : R$ 12.960,00 (doze mil, novecentos e sessenta reais.)

 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 28/02/2025

Neromar  de  Araújo
Guimarães

      Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO  CONTRATO ADMINISTRATIVO  N° 36/2025

Processo  Administrativo  nº (P.A.  N°  101/2025 -  INEX.  N°
25/2025)

OBJETO: TERMO DE FOMENTO DE CELEBRAM ENTRE SI O
MUNICÍPIO  DE  SÃO  JOSÉ  DO  NORTE,  ATRAVÉS  DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E LAZER
E O CENTRO DE TRADIÇÕES GAÚCHAS ESTÂNCIA REAL DE
BUJURU  VISANDO  O  FOMENTO  DAS  ATIVIDADES
CULTURAIS ARTÍSTICAS, ESPORTIVAS E TURÍSTICAS DAS
FESTIVIDADES  EM  COMEMORAÇÃO  AO  XLI  RODEIO
CRIOULO ESTADUAL A REALIZAR-SE NOS DIAS 06, 07, 08
E 09 DE MARÇO DE 2025, NOS TERMOS DO PLANO DE
TRABALHO,  PREVIAMENTE  APROVADO  PELA  SMTEL  E
ENCAMINHADO ATRAVÉS DO MEMORANDO N° 2.575/2025.
(P.A. N° 101/2025 - INEX. N° 25/2025)

FORNECEDOR:  CENTRO  DE  TRADIÇÕES  GAÚCHAS  ESTÂNCIA
REAL DE BUJURU

CNPJ:  Nº 91.101.964/0001-81

Valor: R$ 3.500,00 (três mil e Quinhentos reais)

DATA DA CONTRATAÇÃO: 28/02/2025

Neromar  de  Araújo
Guimarães

      Prefeito Municipal

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: b4337aee-c9dc-44b5-97f3-1652e3b8b61d

EDUCAÇÃO E CULTURA

EDITAL N° 075/2025 - PROCESSO SELETIVO Nº 008/2025
MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR

EDITAL N° 075/2025 - PROCESSO SELETIVO
Nº 008/2025 -

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E
EMERGENCIAL DE MONITOR DE

TRANSPORTE ESCOLAR

                                                 

CONVOCA  candidatos  classificados  no  Processo
Seletivo  de  CONTRATAÇÃO  TEMPORÁRIA  E
EMERGENCIAL  DE  MONITOR  DE  TRANSPORTE
ESCOLAR, regido pelo Edital nº 008/2025, de 11
de fevereiro de 2025, para preenchimento de
vagas do quadro geral de Servidores do Poder
Executivo do Município de São José do Norte –
RS.

 

O  PREFEITO  DE  SÃO  JOSÉ  DO
NORTE, Estado do Rio Grande do Sul, no uso
de  suas  atribuições  legais,  CONVOCA  os
candidatos  abaixo  relacionados.

 
1 .      C A R G O :  M O N I T O R  D E

TRANSPORTE  ESCOLAR

 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA DATA DE NASCIMENTO
7º DIENIFER PAOLA PORTO DA SILVA (desistência de vaga) 50 11/06/1993
8º MARIA CRISTINA SILVEIRA COLARES (desistência de vaga) 40 12/05/1974
9º YANA VIANNA MIRANDA (desistência de vaga) 40 01/10/1981
10º RAQUEL WYSE DUARTE (desistência de vaga) 40 29/03/1984
11º KELI CRISTIANE CARDOSO (desistência de vaga) 35 24/01/1987
12º LUCINARA SILVA JARDIM 35 04/05/1993

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2025-03-05T20:30:00-0300



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quarta-feira, 5 de março de 2025 Edição nº 05/03/2025

Código Identificador: a0d588dd-4b4a-45d6-aa6d-96bc25353890
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 8

 

  1.  Os  candidatos  convocados  deverão  comparecer  à
Secretaria Municipal de Educação e Cultura – SMEC, situada à Rua
General Osório nº 253, São José do Norte, Estado do Rio Grande do
Sul, no próximo dia útil (quinta-feira dia 06/03/2025) no horário das
08:00h - 12:00h e das  13:00h as 17:00h, munidos dos documentos
necessários solicitados no item 8.1 no Edital 008/2025 - SMA/SJN, de
Abertura do Processo Seletivo Simplificado de Contração Emergencial
Temporária de Monitor de Transporte Escolar, sob pena da ausência,
ser entendida como desistência.

  2.  As  despesas  referentes  aos  documentos  solicitados
correrão por conta dos candidatos.

            3. Não ocorrendo apresentação, ou não atendendo a 
necessidade  da  rede  municipal  de  ensino  quanto  aos  turnos
disponíveis,  os  candidatos  perderão  automaticamente  a  vaga,
facultando ao Município o direito de convocar os próximos candidatos
por ordem de classificação.

 

 

São José do Norte/RS,  05 de março de 2025.

 

 

Neromar de Araujo Guimarães,

Prefeito

Documento Anexo:
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/4883/4fUcvfKI_Rm77k2G-
Aj3viNPHhgz1YA2.pdf

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: cf2ed35c-c64f-4614-a909-94b7acc15afb

EDITAL N° 076/2025 - PROCESSO SELETIVO Nº 007/2025
MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR

EDITAL N° 076/2025 - PROCESSO SELETIVO
Nº 007/2025 -

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E
EMERGENCIAL DE MOTORISTA DE

TRANSPORTE ESCOLAR

                                                 

CONVOCA  candidatos  classificados  no  Processo

Seletivo  de  CONTRATAÇÃO  TEMPORÁRIA  E
EMERGENCIAL DE MOTORISTA DE TRANSPORTE
ESCOLAR, regido pelo Edital nº 007/2025, de 11
de fevereiro de 2025, para preenchimento de
vagas do quadro geral de Servidores do Poder
Executivo do Município de São José do Norte –
RS.

 

O  PREFEITO  DE  SÃO  JOSÉ  DO
NORTE, Estado do Rio Grande do Sul, no uso
de  suas  atribuições  legais,  CONVOCA  os
candidatos  abaixo  relacionados.

 

 
1.      CARGO:  MOTORISTA  DE

TRANSPORTE ESCOLAR

 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL DATA DE NASCIMENTO
1º ROGER LUIS COUGO MEIRELES 90,0 06/04/1984
2º DEIVID MACHADO DE SOUZA 87,5 02/04/1997

 

  1.  Os  candidatos  convocados  deverão  comparecer  à
Secretaria Municipal de Educação e Cultura – SMEC, situada à Rua
General Osório nº 253, São José do Norte, Estado do Rio Grande do
Sul, no próximo dia útil (quinta-feira dia 06/03/2025) no horário das
08:00h - 12:00h e das  13:00h as 17:00h, munidos dos documentos
necessários solicitados no item 8.1 no Edital 008/2025 - SMA/SJN, de
Abertura do Processo Seletivo Simplificado de Contração Emergencial
Temporária de Motorista de Transporte Escolar, sob pena da ausência,
ser entendida como desistência.

  2.  As  despesas  referentes  aos  documentos  solicitados
correrão por conta dos candidatos.

            3. Não ocorrendo apresentação, ou não atendendo a 
necessidade  da  rede  municipal  de  ensino  quanto  aos  turnos
disponíveis,  os  candidatos  perderão  automaticamente  a  vaga,
facultando ao Município o direito de convocar os próximos candidatos
por ordem de classificação.

 

 

São José do Norte/RS,  05 de março de 2025.

 

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2025-03-05T20:30:00-0300

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/4883/4fUcvfKI_Rm77k2G-Aj3viNPHhgz1YA2.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/4883/4fUcvfKI_Rm77k2G-Aj3viNPHhgz1YA2.pdf


DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quarta-feira, 5 de março de 2025 Edição nº 05/03/2025

Código Identificador: a0d588dd-4b4a-45d6-aa6d-96bc25353890
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 9

 

 

Neromar de Araujo Guimarães,

Prefeito

Documento Anexo:
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/4884/X2rYhHFPXcYl1OXz
y2Ls4smo0eH8zxUq.pdf

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: 50b38cfe-314a-44a5-b9f2-ba2192a05f8a

EDITAL Nº 077/2025 - PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS
INSCRIÇÕES E DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO

ANOS FINAIS INGLÊS

EDITAL N° 075/2025 - PROCESSO SELETIVO
Nº 008/2025 -

C O N T R A T A Ç Ã O  T E M P O R Á R I A  E
E M E R G E N C I A L  D E  M O N I T O R  D E
TRANSPORTE  ESCOLAR

                                                 

CONVOCA  candidatos  classificados  no  Processo
Seletivo  de  CONTRATAÇÃO  TEMPORÁRIA  E
EMERGENCIAL  DE  MONITOR  DE  TRANSPORTE
ESCOLAR, regido pelo Edital nº 008/2025, de 11
de fevereiro de 2025, para preenchimento de
vagas do quadro geral de Servidores do Poder
Executivo do Município de São José do Norte –
RS.

 

O  PREFEITO  DE  SÃO  JOSÉ  DO
NORTE, Estado do Rio Grande do Sul, no uso
de  suas  atribuições  legais,  CONVOCA  os
candidatos  abaixo  relacionados.

 
1 .      C A R G O :  M O N I T O R  D E

TRANSPORTE  ESCOLAR

 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA DATA DE NASCIMENTO
7º DIENIFER PAOLA PORTO DA SILVA (desistência de vaga) 50 11/06/1993
8º MARIA CRISTINA SILVEIRA COLARES (desistência de vaga) 40 12/05/1974
9º YANA VIANNA MIRANDA (desistência de vaga) 40 01/10/1981
10º RAQUEL WYSE DUARTE (desistência de vaga) 40 29/03/1984
11º KELI CRISTIANE CARDOSO (desistência de vaga) 35 24/01/1987
12º LUCINARA SILVA JARDIM 35 04/05/1993

 

  1.  Os  candidatos  convocados  deverão  comparecer  à
Secretaria Municipal de Educação e Cultura – SMEC, situada à Rua
General Osório nº 253, São José do Norte, Estado do Rio Grande do
Sul, no próximo dia útil (quinta-feira dia 06/03/2025) no horário das
08:00h - 12:00h e das  13:00h as 17:00h, munidos dos documentos
necessários solicitados no item 8.1 no Edital 008/2025 - SMA/SJN, de
Abertura do Processo Seletivo Simplificado de Contração Emergencial
Temporária de Monitor de Transporte Escolar, sob pena da ausência,
ser entendida como desistência.

  2.  As  despesas  referentes  aos  documentos  solicitados
correrão por conta dos candidatos.

            3. Não ocorrendo apresentação, ou não atendendo a 
necessidade  da  rede  municipal  de  ensino  quanto  aos  turnos
disponíveis,  os  candidatos  perderão  automaticamente  a  vaga,
facultando ao Município o direito de convocar os próximos candidatos
por ordem de classificação.

 

 

São José do Norte/RS,  05 de março de 2025.

 

 

Neromar de Araujo Guimarães,

Prefeito

Documento Anexo:
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/4885/xNWWJYyqcfvmbMR
nyzo33KNVhPzirfbM.pdf

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: c24223aa-bc26-4d5b-8a63-9616b7ac0efc

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2025-03-05T20:30:00-0300

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/4884/X2rYhHFPXcYl1OXzy2Ls4smo0eH8zxUq.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/4884/X2rYhHFPXcYl1OXzy2Ls4smo0eH8zxUq.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/4885/xNWWJYyqcfvmbMRnyzo33KNVhPzirfbM.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/4885/xNWWJYyqcfvmbMRnyzo33KNVhPzirfbM.pdf


DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quarta-feira, 5 de março de 2025 Edição nº 05/03/2025

Código Identificador: a0d588dd-4b4a-45d6-aa6d-96bc25353890
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 10

Diário Oficial assinado eletronicamente, com carimbo do tempo, de acordo com a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileiras - ICP-Brasil, instituída pela Medida Provisória nº 2.200/2001.

Para validar este documento, acesse o site do Instituto Nacional de Tecnologia da Informação no link:
https://verificador.iti.gov.br/. Anexe este documento no botão 'Escolher Arquivo' e clique em 'Validar'.

Município de São José do Norte

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2025-03-05T20:30:00-0300

https://www2.camara.leg.br/legin/fed/medpro/2001/medidaprovisoria-2200-28-junho-2001-334520-publicacaooriginal-1-pe.html
https://verificador.iti.gov.br/

	CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO JOSÉ DO NORTE
	Extratos Licitatórios

	ADMINISTRAÇÃO
	Extratos Licitatórios
	Extratos Licitatórios

	EDUCAÇÃO E CULTURA
	EDITAL N° 075/2025 - PROCESSO SELETIVO Nº 008/2025
	EDITAL N° 076/2025 - PROCESSO SELETIVO Nº 007/2025
	EDITAL Nº 077/2025 - PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES E DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO


		2025-03-06T01:32:20+0000
	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO NORTE:88568902000170 1




